
 

 

 

 

 Liberecký k ra j  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 301• fax: + 420 485 226 330  
e-mail: martin.puta@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

Martin Půta  
hejtman 

  

V Liberci dne 6. 6. 2018 

          

 

Vážený pane Šikolo,  

 

Liberecký kraj obdržel dne 11. 5. 2018 Vaši petici za opravu silnice Těpeře – Chlístov (dále jen 

„Petice“). K Vaší Petici sděluji následující. Silnice ve Vámi popsaném úseku z Těpeř do centra 

Chlístova je v délce 382 metrů krajskou silnicí III. třídy číslo 28737. Na tuto silnici v Chlístově 

navazují místní komunikace. Bohužel Vám musím dát za pravdu v tom, že tato silnice je 

v havarijním stavu a opravu by si zasloužila.  

 

Nicméně z  vyhodnocení stavu povrchů vozovek v Libereckém kraji vyplývá, že 640,124 km silnic 

II. a III. třídy v Libereckém kraji je hodnoceno jako havarijní a u přibližně 321,569 km silnic je 

jejich stav nevyhovující, tedy takový, že silnice nesplňují podmínky provozní způsobilosti ze strany 

výskytu poruch a je třeba provést jejich opravu nebo údržbu. Z výše uvedeného vyplývá, že 

v Libereckém kraji je přibližně 46,3 % silnic II. a III. třídy v nevyhovujícím nebo dokonce 

havarijním stavu. K tomu je třeba dodat, že na území Libereckého kraje je cca 2 074 km silnic II. 

a III. tříd. Na opravu povrchů všech těchto úseků silnice by byla zapotřebí částka přesahující 3,5 

mld. Kč. V případě oprav mostů, opěrných zdí a podloží silnic by tato částka byla ještě 

několikanásobně vyšší. Za poslední 4 roky se nám podařilo zvrátit trend zhoršování stavu 

pozemních komunikací a stav silnic II. a III. tříd se začal zlepšovat, byť ne tak rychle, jak bychom 

si všichni představovali. 

 

První podmínkou pro to, aby mohla být silnice opravena, je zpracování projektové dokumentace. 

Přehled připravovaných projektových dokumentací naleznete na stránkách Libereckého kraje, a to 

konkrétně na  https://doprava.kraj-lbc.cz/page254/sprava-a-udrzba-pozemnich-komunikaci. Vámi 

zmiňovaná silnice na tomto seznamu není.  

 

Velmi mě mrzí, že Vám nemohu poskytnout příznivější informaci, ale Liberecký kraj v roce 2018 

velkoplošnou opravu silnice III/28737 z Těpeř do Chlístova neplánuje, neboť na tuto silnici není 

https://doprava.kraj-lbc.cz/page254/sprava-a-udrzba-pozemnich-komunikaci


 Liberecký k ra j  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 301 • fax: + 420 485 226 330  
e-mail: martin.puta@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

zpracována projektová dokumentace a její zpracování dosud ani zadáno. Na základě Vaší Petice 

bylo dne 5. 6. 2018 nabídnuto Městu Železný Brod, aby si silnici po její rekonstrukci bezúplatně 

převzalo. V případě, že Město Železný Brod bude souhlasit s převzetím silnice, bude rekonstrukce 

této silnice upřednostněna před ostatními připravovanými akcemi.  

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


